INDICAÇÃO Nº 00898/2007
Solicita realocação de caixa de captação de águas pluviais, localizada entre as Ruas São Sebastião e D. José Gaspar, Jardim Villaça. (Reitera a INDICAÇÃO 787/2006)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realocação de caixa de captação de águas pluviais, localizada entre as Ruas São Sebastião e D. José Gaspar, Jardim Villaça.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido justifica-se em razão da caixa de captação de águas pluviais acima mencionada encontrar-se em terreno particular. Deve-se também ao fato da mesma estar acima do nível da rua e sem tampa, o que tem levado perigo às crianças que brincam pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04420/2007-451